
valore assoluto %

Albinea 1.839,00 168,30 9,1518

Baiso 3.000,00 274,55 9,1518

Bagnolo in Piano 0,00 0,00 9,1518

Bibbiano 12.360,00 1.131,16 9,1518

Boretto 0,00 0,00 9,1518

Brescello 10.000,00 915,18 9,1518

ASP "OPUS CIVIUM" (Comune di 

Cadelbosco Sopra)
0,00 0,00 9,1518

ASP "OPUS CIVIUM" (Comune di 

Castelnovo Sotto)
0,00 0,00 9,1518

Campagnola Emilia 452,97 41,56 9,1518

Campegine 0,00 0,00 9,1518

Canossa 0,00 0,00 9,1518

Casalgrande 5.005,00 458,05 9,1518

AZIENDA SPECIALE 

CAVRIAGOSERVIZI 
10.900,00 997,55 9,1518

Castellarano 13.038,34 1.193,24 9,1518

ISECS Correggio 3.000,00 274,55 9,1518

Fabbrico 0,00 0,00 9,1518

Gattatico 0,00 0,00 9,1518

Gualtieri 1.700,00 155,58 9,1518

Guastalla 37.490,00 3.431,01 9,1518

Luzzara 0,00 0,00 9,1518

Montecchio 0,00 0,00 9,1518

Novellara 1.845,00 168,85 9,1518

Poviglio 13.500,00 1.235,49 9,1518

Quattro Castella 12.169,00 1.113,68 9,1518

Reggio Emilia 371.262,00 33.977,16 9,1518

Reggiolo 0,00 0,00 9,1518

Rio Saliceto 28.000,00 2.562,50 9,1518

Rolo 0,00 0,00 9,1518

Rubiera 17.156,52 1.570,13 9,1518

San Martino in Rio 6.000,00 549,11 9,1518

San Polo d'Enza 1.800,00 164,73 9,1518

Sant'Ilario d'Enza 2.550,00 233,37 9,1518

Scandiano 19.638,00 1.797,23 9,1518

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Anno scolastico 2020/21

INTERVENTI DIRETTI AD ASSICURARE L'ACCESSO E LA 

FREQUENZA ALLE ATTIVITA' SCOLASTICHE E FORMATIVE 

ALLEGATO A)

costo complessivo

contributo assegnatoCOMUNI 

trasporti scolastici speciali (spesa corrente)*



valore assoluto %

Anno scolastico 2020/21

INTERVENTI DIRETTI AD ASSICURARE L'ACCESSO E LA 

FREQUENZA ALLE ATTIVITA' SCOLASTICHE E FORMATIVE 

ALLEGATO A)

costo complessivo

contributo assegnatoCOMUNI 

trasporti scolastici speciali (spesa corrente)*

UNIONE MONTANA DEI COMUNI 

DELL'APPENNINO REGGIANO (Casina)
4.455,00 407,71 9,1518

UNIONE MONTANA DEI COMUNI 

DELL'APPENNINO REGGIANO 

(Carpineti)

8.460,00 774,24 9,1518

UNIONE MONTANA DEI COMUNI 

DELL'APPENNINO REGGIANO 

(Castelnovo né Monti)

7.300,00 668,08 9,1518

UNIONE  MONTANA DEI COMUNI  

DELL'APPENNINO REGGIANO (Toano)
5.168,00 472,97 9,1518

UNIONE  MONTANA DEI COMUNI  

DELL'APPENNINO REGGIANO (Vetto)
0,00 0,00 9,1518

UNIONE  MONTANA DEI COMUNI  

DELL'APPENNINO REGGIANO (Villa 

Minozzo)

0,00 0,00 9,1518

ASP "OPUS CIVIUM" (Unione Terre 

di Mezzo)
59.735,00 5.466,83 9,1518

Ventasso 0,00 0,00 9,1518

Vezzano sul Crostolo 0,00 0,00 9,1518

Viano 792,00 72,48 9,1518

TOTALE € 658.615,83 € 60.275,29 9,1518

La Legge Regionale n. 8 del 09 luglio 2015, successiva agli esiti di un referendum popolare consultivo, è 

stato costituito per fusione dall’ 1/1/2016 il Comune di Ventasso, con conseguente estinzione dei Comuni 

di Busana, Collagna, Ligonchio e Ramiseto. Dal 31/12/2015 si è estinta anche l’Unione dei Comuni 

dell’Alto Appennino Reggiano.

La somma residua non suddivisa di € 0,11 è stata assegnata al Comune di 

Campagnola, quale beneficiario del contributo più contenuto.



ALLEGATO B

Comune alunni costo annuale km. annuale peso %

contributo 

assegnato 

2020/21

Baiso 129 223.758,72 83.187 13,784222% 14.955,26

Canossa 35 12.347,95 13.200 0,760672% 825,30

UNIONE MONTANA DEI COMUNI 

DELL'APPENNINO REGGIANO 

(Carpineti)

134 146.316,00 68.000 9,013513% 9.779,26

UNIONE MONTANA DEI COMUNI 

DELL'APPENNINO REGGIANO (Casina)

94 107.653,00 41.400 6,631754% 7.195,16

UNIONE MONTANA DEI COMUNI 

DELL'APPENNINO REGGIANO  

(Castelnovo nè Monti)

404 289.166,00 180.510 17,813511% 19.326,86

UNIONE MONTANA DEI COMUNI 

DELL'APPENNINO REGGIANO (Toano) 

128 116.402,73 46.294 7,170764% 7.779,96

UNIONE MONTANA DEI COMUNI 

DELL'APPENNINO REGGIANO (Vetto)

63 126.142,86 58.500 7,770786% 8.430,95

UNIONE MONTANA DEI COMUNI 

DELL'APPENNINO REGGIANO (Villa 

Minozzo)

74 169.008,85 75.000 10,411462% 11.295,97

Ventasso 177 306.357,00 89.670 18,872529% 20.475,85

Viano 63 126.142,86 58.500 7,770786% 8.430,95

TOTALE 1.301 1.623.295,97 714.261 100,000000% 108.495,52

Albinea 109 47.820,00 31.500,00 2,708235% 1.958,88

Bagnolo in Piano 66 34.446,41 16.248,00 1,950836% 1.411,05

Bibbiano 161 46.787,94 29.375,00 2,649785% 1.916,60

Boretto 81 23.728,37 49.684,00 1,343831% 972,00

Brescello 137 53.506,24 14.147,00 3,030269% 2.191,80

ASP "OPUS CIVIUM" (Cadelbosco 

Sopra)

100 64.084,00 28.836,00 3,629329% 2.625,11

ASP "OPUS CIVIUM" (Castelnovo 

Sotto)

119 42.386,00 16.458,00 2,400486% 1.736,28

ASP "OPUS CIVIUM" (Unione terre di 

mezzo)

0 0,00 0 0,000000% 0,00

Campagnola Emilia 29 7.706,53 5.661 0,436451% 315,69

Campegine 46 9.699,32 12.672 0,549311% 397,32

Casalgrande 241 79.949,66 33.600 4,527863% 3.275,02

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA  - piano riparto a.s. 2020/21

INTERVENTI DIRETTI AD ASSICURARE L'ACCESSO E LA FREQUENZA 

ALLE ATTIVITA' SCOLASTICHE E FORMATIVE - spese sostenute a.s. 2019/120

COMUNI MONTANI



Comune alunni costo annuale km. annuale peso %

contributo 

assegnato 

2020/21

Castellarano 347 133.037,89 46.125 7,534459% 5.449,70

AZIENDA SPECIALE CavriagoServizi 111 48.606,10 15.365 2,752754% 1.991,08

ISECS Correggio 287 136.500,00 54.000 7,730531% 5.591,51

Fabbrico 0 0,00 0 0,000000% 0,00

Gattatico 75 21.360,00 25.648 1,209701% 874,98
Gualtieri 55 21.350,00 7.579 1,209134% 874,57

Guastalla 80 65.124,00 25.579 3,688228% 2.667,71

Luzzara 163 67.074,40 18.505 3,798687% 2.747,60

Montecchio 62 62.925,00 20.350 3,563690% 2.577,63

Novellara 205 126.072,43 47.368 7,139977% 5.164,37

Poviglio 84 77.094,85 22.105 4,366184% 3.158,08

Quattro Castella 197 96.685,00 37.590 5,475652% 3.960,56

Reggiolo 163 82.775,28 33.243 4,687889% 3.390,77

Rio Saliceto 0 0,00 0 0,000000% 0,00

Rolo 0 0,00 0 0,000000% 0,00

Rubiera 151 73.622,35 15.060 4,169523% 3.015,83

San Martino in Rio 45 33.268,20 5.594 1,884109% 1.362,78

San Polo d'Enza 75 68.500,00 55.000 3,879424% 2.806,00

Sant'Ilario d'Enza 56 47.845,00 10.100 2,709650% 1.959,90
Scandiano 146 110.596,00 28.900 6,263486% 4.530,40
Vezzano sul Crostolo 66 83.174,98 34.200 4,710526% 3.407,14

PARZIALE 3.457 1.765.725,95 740.492 100,00% 72.330,36

TOTALE 4.758 3.389.021,92 1.454.753 180.825,88



Albinea 168,30 1.958,88 2.127,18

Baiso 274,55 14.955,26 15.229,81

Bagnolo in Piano 0,00 1.411,05 1.411,05

Bibbiano 1.131,16 1.916,60 3.047,76

Boretto 0,00 972,00 972,00

Brescello 915,18 2.191,80 3.106,98

ASP "OPUS CIVIUM" (Comune di 

Cadelbosco Sopra)

0,00 2.625,11 2.625,11

ASP "OPUS CIVIUM" (Comune di 

Castelnovo Sotto)

0,00 1.736,28 1.736,28

Campagnola Emilia 41,56 315,69 357,25

Campegine 0,00 397,32 397,32

Canossa 0,00 825,30 825,30

Casalgrande
458,05 3.275,02 3.733,07

AZIENDA SPECIALE 

CAVRIAGOSERVIZI 

997,55 1.991,08 2.988,63

Castellarano 1.193,24 5.449,70 6.642,94

ISECS Correggio 274,55 5.591,51 5.866,06

Fabbrico 0,00 0,00 0,00

Gattatico 0,00 874,98 874,98

Gualtieri
155,58 874,57 1.030,15

Guastalla 3.431,01 2.667,71 6.098,72

Luzzara 0,00 2.747,60 2.747,60

Montecchio Emilia 0,00 2.577,63 2.577,63

Novellara 168,85 5.164,37 5.333,22

Poviglio 1.235,49 3.158,08 4.393,57

Quattro Castella 1.113,68 3.960,56 5.074,24

Reggio Emilia 33.977,16 0,00 33.977,16

Reggiolo 0,00 3.390,77 3.390,77

Rio Saliceto 2.562,50 0,00 2.562,50

Rolo 0,00 0,00 0,00

Rubiera 1.570,13 3.015,83 4.585,96

San Martino in Rio 549,11 1.362,78 1.911,89

San Polo d'Enza 164,73 2.806,00 2.970,73

Sant'Ilario d'Enza 233,37 1.959,90 2.193,27

Scandiano 1.797,23 4.530,40 6.327,63

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Anno scolastico 2020/21

INTERVENTI DIRETTI AD ASSICURARE L'ACCESSO E LA 

FREQUENZA ALLE ATTIVITA' SCOLASTICHE E FORMATIVE                              

Allegato C)

COMUNI Allegato A) Allegato B) RIEPILOGO 



Anno scolastico 2020/21

INTERVENTI DIRETTI AD ASSICURARE L'ACCESSO E LA 

FREQUENZA ALLE ATTIVITA' SCOLASTICHE E FORMATIVE                              

Allegato C)

COMUNI Allegato A) Allegato B) RIEPILOGO 

UNIONE MONTANA DEI COMUNI 

DELL'APPENNINO REGGIANO (Casina)

407,71 7.195,16 7.602,87

UNIONE MONTANA DEI COMUNI 

DELL'APPENNINO REGGIANO 

(Carpineti)

774,24 9.779,26 10.553,50

UNIONE MONTANA DEI COMUNI 

DELL'APPENNINO REGGIANO 

(Castelnovo né Monti)

668,08 19.326,86 19.994,94

UNIONE  MONTANA DEI COMUNI  

DELL'APPENNINO REGGIANO (Toano)

472,97 7.779,96 8.252,93

UNIONE  MONTANA DEI COMUNI  

DELL'APPENNINO REGGIANO (Vetto)

0,00 8.430,95 8.430,95

UNIONE  MONTANA DEI COMUNI  

DELL'APPENNINO REGGIANO (Villa 

Minozzo)

0,00 11.295,97 11.295,97

ASP "OPUS CIVIUM" (Unione Terre di 

Mezzo)

5.466,83 0,00 5.466,83

Ventasso 0,00 20.475,85 20.475,85

Vezzano sul Crostolo 0,00 3.407,14 3.407,14

Viano 72,48 8.430,95 8.503,43

TOTALE 60.275,29 180.825,88 241.101,17


